CONSELHO DELIBERATIVO

RESOLUÇÃO 26/94

“RECURSO DE REVISÃO”
Nega provimento aos recurso de revisão, interpostos pela Comissão Permanente
de Veteranos e pelo Conselho Sérgio Vergueiro e outros treze Conselheiros, que
pretendiam alteração parcial da Resolução 24/94.

Processo CD-14/94

O CONSELHO DELIBERATIVO DO ESPORTE CLUBE PINHEIROS, no use
das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social,

RESOLVE:

I  -  Negar  provimento  aos  recursos  de  revisão  interpostos  pela  Comissão
Permanente  de Veteranos  e  pelo  Conselheiro  Sérgio  Vergueiro  e  outro  treze
Conselheiros, que pretendiam alterar a letra “F”, do item II, da Resolução nº
24/94,  substituindo  a  expressão  “antigüidade  dos  pais  do  adquirente”  por
“antigüidade da raiz do adquirente”, ficando, pois mantido, em todos os seus
termos, o texto da referida Resolução.

400ª Reunião Extraordinária
Sala das Sessões, 26 de novembro de 1994

EDUARDO LOBO FONSECA           ROBERTO LUIZ PINTO E SILVA
         Primeiro Secretário                                           Presidente
       Conselho Deliberativo                                Conselho Deliberativo